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Programma dei Lavori 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

09:00 – 09:15 Introduzione – Icro Meattini, 
 Isabella Palumbo  
 
Sessione 1 – Malattia in stadio iniziale 
Moderatori:  Cynthia Aristei, Antonella Ciabattoni 
09:15 – 09:35 Samantha Dicuonzo – 

Ultraipofrazionamento, nuovo 
standard? 

09:35 – 09:55 Elisabetta Bonzano – Dobbiamo 
ancora temere la cardiotossicità da 
radioterapia? 

09:55 – 10:15 Discussione 
10:15 – 10:45 Coffee Break 
 
Sessione 2 – Malattia Localmente Avanzata 
Moderatori:  Marco Bernini, Maria Cristina 

Leonardi, Agnese Prisco 
10:45 – 11:05 Silvana Parisi – Radioterapia e 

ricostruzione mammaria 
11:05 – 11:25 Viola Salvestrini – Irradiazione 

linfonodale locoregionale 
11:25 – 11:45 Discussione 
 
Sessione 3 – Ritrattamento e malattia 

oligometastatica 
Moderatori:  Fiorenza De Rose,  

Antonella Fontana 
11:45 – 12:05 Riccardo R. Colciago – 

Ritrattamento 
12:05 – 12:25 Ruggero Spoto – Oligometastasi 
12:25 – 12:45 Discussione 
12:45 – 14:00 Light Lunch 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Sessione 4 – Malattia metastatica 
Moderatori:  Simona Borghesi, Alba Fiorentino 
14:00 – 14:20 Luca Visani – Innovazioni 

terapeutiche malattia HER2+ 
14:20 – 14:40 Carlotta Becherini – Innovazioni 

terapeutiche nella malattia HER2-   
14:40 – 15:00 Valeria Masiello – Integrazione 

terapia radiante e farmaci 
15:00 – 15:20  Discussione 
 
Special Session – Intelligenza artificiale e 

radioterapia della mammella 
Moderatori:  Pierfrancesco Franco,  

Bruno Meduri, Nadia Pasinetti 
15:20 – 15:35 Maria Carmen De Santis – 

Intelligenza artificiale ed imaging 
15:35 – 15:50 Tiziana Rancati – Radiomica e 

prospettive future 
15:50 – 16:10 Andrea Morandi – Metabolomica    
16:10 – 16:20 Discussione 
 
16:20 – 16:30 Conclusione dei Lavori  

Icro Meattini, Isabella Palumbo  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Relatori e Moderatori 
 

Cynthia Aristei Perugia 
Carlotta Becherini Firenze 
Marco Bernini Firenze 
Elisabetta Bonzano Pavia 
Simona Borghesi Arezzo 
Antonella Ciabattoni Roma 
Riccardo Colciago Milano 
Samantha Dicuonzo Milano 
Fiorenza De Rose Trento 
Maria Carmen De Santis Milano 
Alba Fiorentino Acquaviva delle Fonti 
Antonella Fontana Latina 
Pierfrancesco Franco Novara 
Maria Cristina Leonardi Milano 
Valeria Masiello Roma 
Icro Meattini Firenze 
Bruno Meduri Modena 
Andrea Morandi Firenze 
Isabella Palumbo Perugia 
Silvana Parisi  Messina 
Nadia Pasinetti Esine 
Agnese Prisco Udine 
Tiziana Rancati Milano 
Viola Salvestrini  Firenze 
Ruggero Spoto Milano   
Luca Visani Firenze 

 


